
                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΈΔΡΑΣ & Π.Ε ΚΟΖΑΝΗΣ

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο:
ΝΑΙ ΟΧΙ

Ταχ. Δνση : Δημοκρατίας 27
50100, Κοζάνη

Πληροφορίες : Χ. Τούμπας
Τηλέφωνο : 2461351194
e-mail :

                                                                                      

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού «Προμήθεια και μεταφορά 1950 ποτιστρών και λάστιχου 

Φ40/6ΑΤΜ, στις έδρες των δημοτικών κοινοτήτων της Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας» (Αρ. Διακ.  

ΕΣΗΔΗΣ 363022)

                   
                                                        
Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και 

ισχύει. 

2. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και 

ισχύει. 

3. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, 

συμπληρωθεί και ισχύει. 

ΚΟΖΑΝΗ, 31/12/2024
Α. Π.: οικ. 210909

ΑΔΑ: 6ΥΖ77ΛΨ-ΒΟΩ



4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, 

συμπληρωθεί και ισχύει. 

5. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και 

ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει. 

6. Το Ν. 4111/2013 (Α/18) με τον οποίο κυρώθηκε η από τις 12/12/2012 (Α/240) πράξη νομοθετικού 

περιεχομένου περί Ρύθμιση ζητημάτων κατεπείγοντος χαρακτήρα του Υπουργείου Εσωτερικών – 

Προμήθειες ΟΤΑ Α’ & Β΄ βαθμού

7. Το Ν. 4351/2015 (164/Α/2015) «Βοσκήσιμες γαιες Ελλάδας και άλλες διατάξεις»

8. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” όπως αυτός έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει. 

9. Την αριθ. 6405/19-01-2022 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας (563/Β/2022) Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας.

10.  Την αριθ. 36444/09-03-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας (1525/Β/2022) 

Κατάταξη του Προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, δυνάμει των διατάξεων της υπ΄ 

αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας (563/Β/2022) Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας.

11.  Η αριθ. 73232/12-05-2022 (Ορθή Επανάληψη 13-05-2022) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας Τοποθέτηση του Προσωπικού της Έδρας και της Π.Ε Κοζάνης στη νέα οργανωτική 

δομή ¨Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

12. Την αριθ.. 86261/29-05-2024 (φεκ 3556/Β/2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

σε χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα καθώς και σε 

προϊσταμένους/ες της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

13. Την α/α 133/2024 (ΑΔΑ ΨΟΗΑ7ΛΨ-Α06) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας 

με Θέμα: «Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών και Υπηρεσιών Περιφερειακής Ενότητας 

Κοζάνης και Π.ΔΣ.Μ. (έδρας), έτους 2024».

14. Το αριθ. 101316/21-06-2024 έγγραφο της Αντιπεριφέρειας Αγροτικής Ανάπτυξης.

15. Την αριθ. 1313/24 (ΑΔΑ ΨΟ0Ο7ΛΨ-3Λ9)) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής «έγκρισης δαπάνης 

και διάθεσης πίστωσης για την Προμήθεια και μεταφορά ποτίστρων και λάστιχου στις έδρες των 

Δημοτικών Κοινοτήτων της περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας από Έσοδα μίσθωσης βόσκησης 

γαιών»

16. Την με αρ. πρωτ.  123155/01-08-2024 ( ΑΔΑ Ψ0ΡΓ7ΛΨ-04Ξ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης για το 

οικονομικό έτος 2024 και έλαβε α/α 3626 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο 

εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα. 

ΑΔΑ: 6ΥΖ77ΛΨ-ΒΟΩ



17. Την αριθ. 148975/28-11-2024 (24PROC015862691) Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού.

18. Τα αιτήματα οικονομικών φορέων για την χορήγηση παρατασης προκειμένου να λάβουν γνώση 

των όρων της διακήρυξης και την συγκέντρωση των δικαιολογητικών, λόγω και των αργιών της 

εορταστικής περιόδου των Χριστουγένων.

19. Την δυνατότητα συμμετοχής περισσότερων υποψηφίων στην διαδικασία, έχοντας υπόψη και τις 

αρχές της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και κατά συνέπεια της ημερομηνίας αποσφράγισης των 

προσφορών, της διακήρυξης «Προμήθεια και μεταφορά 1950 ποτιστρών και λάστιχου Φ40/6ΑΤΜ, στις 

έδρες των δημοτικών κοινοτήτων της Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας» (Αρ. Διακ.  ΕΣΗΔΗΣ 363022)», 

μέχρι την Παρασκευή 10/01/2025 και ώρα 15:00. Η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών θα 

πραγματοποιηθεί τρεις (3) εργάσιμες ημέρες μετά την ανωτέρω ημερομηνία σύμφωνα με το ν. 4412/16 

την   16/01/2025.

Ο 
Περιφερειάρχης

                          Αμανατίδης Γεώργιος

ΑΔΑ: 6ΥΖ77ΛΨ-ΒΟΩ


		2024-12-31T09:51:22+0200
	Athens




